



CVF BANCO DE DESENVOLVIMENTO
DA AMÉRICA LATINA

PREFEITURA DE
MACEIÓ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

| COMP 001 | | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017 (SINAPI 96401 / JAN-2019 - unidade: m²) | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---|--|------|---------|-------------|-------------|
| ITEM | FONTE | CODIGO | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
| 1 | SINAPI | 8839 | VASSOURA MECÂNICA REDOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_08/2014 | chp | 0,0017 | R\$ 4,87 | R\$ 0,01 |
| 2 | SINAPI | 83362 | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M³ COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | chp | 0,001 | R\$ 170,83 | R\$ 0,17 |
| 3 | SINAPI | 88316 | SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,00200 | R\$ 8,64 | R\$ 0,02 |
| 4 | SINAPI | 89035 | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_09/2014 | chp | 0,00170 | R\$ 73,87 | R\$ 0,13 |
| 5 | SINAPI | 89036 | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_09/2014 | chl | 0,00140 | R\$ 24,02 | R\$ 0,03 |
| 6 | SINAPI | 91486 | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M³ COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | chl | 0,00100 | R\$ 30,82 | R\$ 0,03 |
| CUSTO TOTAL: TRINTA E NOVE CENTAVOS | | | | | | R\$ | 0,39 |

| COMP 002 | | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESURA DE 3CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (SINAPI 95990 / JAN-2019 - CAP 50/70 ANP NORDESTE + ICMS - unidade: m²) | | | | | |
|---|--------|--|---|------|--------|-------------|-------------|
| ITEM | FONTE | CODIGO | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
| 1 | CP 003 | 003 | USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO (SINAPIAL 72962 SEM CAP 50/70) | I | 2,5548 | R\$ 95,12 | R\$ 243,02 |
| 2 | SINAPI | 5635 | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,80 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 TH - CHP DIURNO. AF_11/2014 | CHP | 0,0773 | R\$ 227,22 | R\$ 17,56 |
| 3 | SINAPI | 5837 | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,80 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 TH - CHI DIURNO. AF_11/2014 | CHI | 0,1581 | R\$ 87,41 | R\$ 13,82 |
| 4 | SINAPI | 88314 | RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,8834 | R\$ 11,86 | R\$ 21,96 |
| 5 | SINAPI | 91386 | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,0773 | R\$ 170,97 | R\$ 13,22 |
| 6 | SINAPI | 95631 | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016 | CHP | 0,1118 | R\$ 134,67 | R\$ 15,06 |
| 7 | SINAPI | 95632 | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016 | CHI | 0,1236 | R\$ 43,86 | R\$ 5,42 |
| 8 | SINAPI | 96155 | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017 | CHI | 0,1785 | R\$ 26,35 | R\$ 4,70 |
| 9 | SINAPI | 96157 | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017 | CHP | 0,0569 | R\$ 78,22 | R\$ 4,45 |
| 10 | SINAPI | 96463 | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017 | CHP | 0,0582 | R\$ 133,13 | R\$ 7,75 |
| 11 | SINAPI | 96464 | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017 | CHI | 0,4126 | R\$ 46,90 | R\$ 19,35 |
| CUSTO TOTAL: TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS | | | | | | R\$ | 366,31 |

SANCO ENGENHARIA EIRELI
Marcelo Raposo R. Saldanha
Sócio Gerente
Engº Civil - CREA 0201843641